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Omställning av hälso- och 
sjukvård
I omställning av hälso- och sjukvård ingår strategin för 
omställning med tillhörande genomförandeplan. Även förändring 
av vård och verksamhet under uppbyggnad betraktas här som en 
form av omställning. 

Strategin för omställningen beskriver ett önskat läge för hälso- och 
sjukvården i Västra Götaland 2028, Framtidsvision 2028. Syftet 
med omställningen av hälso- och sjukvården är att erbjuda 
invånarna en mer tillgänglig och jämlik hälso- och sjukvård med 
högre kvalitet och större delaktighet inom ramen för befintliga 
resurser. 

För att öka takten i genomförandet av strategin har den strategiska 
hälso- och sjukvårdsnämnden beslutat om Genomförandeplan 
2023–2027 för omställningen av hälso- och sjukvården som ska 
ligga till grund för arbetet. 

Under 2026 kommer det fortsatt vara en betydande utmaning för 
utföraren att utföra uppdraget inom givna ekonomiska ramar. För 
att möta denna utmaning behöver utföraren ta till vara 
omställningens möjligheter. Vård som kan utföras på lägre 
vårdnivå ska ordnat flyttas, digitaliseringens möjligheter ska 
nyttjas för att effektivisera vården och ekonomisk hemtagning 
behöver säkras av utföraren. Lågt prioriterad vård och insatser 
som inte gör nytta behöver identifieras och avslutas. 

Genomförandekraft och full effekt av omställningen av hälso- och 
sjukvården förutsätter ett samlat tag mellan de politiska 
nämnderna, utförarstyrelser och samverkande aktörer. I sin roll 
som samordnande för verksamhet i egen regi har regionstyrelsen 
och dess ägarutskott ett särskilt ansvar. 

Utförarstyrelser ansvarar för genomförande av strategin och ska 
anpassa den egna verksamhetens utbud och verksamhet till det 
uppdrag som ges av operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. 
Styrelser och tjänstepersoner ska agera med tydliga beslut för att 
efterleva de uppdrag och ekonomiska resurser som ges av 
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operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och de förutsättningar 
som ges i regionfullmäktiges budget.

Önskat läge och steg på vägen 2026
Utföraren ska verka för att Västra Götalandsregionen tar steg 
framåt i omställningen av hälso- och sjukvården. Här följer Västra 
Götalandsregionens önskade läge 2028, för respektive delområde i 
genomförandeplanen, samt vad utföraren förväntas göra under 
2026.

Nära vård
Vård ges på rätt vårdnivå och digitala möjligheter till egenvård och 
hälsofrämjande insatser är väl utbyggda. En samlad resurs- och 
uppdragsväxling mellan specialiserad vård och primärvård har genomförts, 
utifrån tydlig roll-/ansvarsfördelning och med hjälp av 
samverkansstrukturer mellan primärvård, specialiserad vård och 
kommunal hälso- och sjukvård. Mobila samverkanslösningar har växlat upp 
och kompletterar den övriga utbudsstrukturen. 

Under 2026 ska utföraren:

• Redovisa hur Regionhälsan arbetet med delaktighet och 
medskapande för invånare och patienter

• Redovisa hur Regionhälsan arbetat med egenmonitorering
• Redovisa antal patienter med blocktrycksmonitorering på 

barnmorskemottagningarna 

Digitala vårdformer och tjänster
Digital teknik möjliggör vård nära patienten, oavsett fysisk plats eller tid. 
Digitalt stöd ger invånare och patienter möjlighet att delta i att hantera sin 
hälsa och sjukdom. Därmed har resurser frigjorts för patienter med mer 
komplexa behov. Tjänsterna digitala kallelser, självincheckning, 
taligenkänning och egenmonitorering för patienter i relevanta 
verksamheter och situationer är tillgängliga för alla som behöver dessa. 

Under 2026 ska utföraren:

• Öka andelen videobesök 
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• Öka kontakter via 1177 e-tjänster. 
• Öka andelen rådgivande samtal av alla besvarade samtal till 1177 på 

telefon. 

Kvalitetsdriven 
verksamhetsutveckling
Kunskapsstyrning och gemensamma arbetssätt ger förutsättningar för ökad 
kvalitet och patientsäkerhet. Regionen har helhetssyn och ett gemensamt 
angreppssätt i beslutsfattande som gör att processen för kunskapsstöd och 
beslutstöd är sammanhållen. Patienter och närstående är medskapare i 
utveckling och förbättring av hälso- och sjukvården.

Prioriteringar
Strukturerat och arbete med prioriteringar sker som bidrar till att nya 
läkemedel och behandlingsmetoder implementeras jämlikt i regionen, med 
fokus på nytta för patienterna. Ett systematiskt prioriteringsarbete bedrivs 
som innefattar horisontella jämförelser och prioriteringar av såväl 
befintliga metoder och arbetssätt som nya satsningar. Västra 
Götalandsregionens prioriteringar harmonierar med övriga regioners.

Kompetensförsörjning 
Nya arbetssätt, med fokus på digitala lösningar och 
kompetensväxlingsinsatser har utvecklats och tillämpas. Arbetsmiljön är 
god och det är lätt att attrahera och bibehålla personal. Därmed kan 
rekrytering ske i den omfattning som krävs för att möta invånarnas behov. 

Barn och unga
Hälso- och sjukvården ser till alla barns och ungdomars bästa möjliga hälsa 
och utveckling inom ramen för ett sammanhållet hälso- och 
sjukvårdssystem. Barn och unga och deras närstående är delaktiga i den 
egna vården. Västra Götalandsregionen har ett barnrättsperspektiv i alla 
beslut som tas. Barnkompetens och samverkan med kommunala 
verksamheter utgår ifrån barnet och familjens förutsättningar.
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Omställningsuppdrag
Under 2026 har styrelsen för Regionhälsan två omställningsuppdrag. 

Barnlogopedi Västra Götalandsregionen
Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 
den 27 mars 2024 om att översända utredning av barnlogopedin i Västra 
Götalandsregionen till operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. Strategiska 
hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom inriktningen för 
barnlogopedin i Västra Götalandsregionen. Den beslutade inriktningen 
syftar till att skapa förutsättningar för en nära vård till barn och unga, som 
innebär att det tillskapas en primärvårdsnivå för barnlogopedin. I april 
2025 beslutade operativa hälso- och sjukvårdsnämnden att ge uppdraget 
om en regional barnlogopedi på primärvårdsnivå till styrelsen för 
Regionhälsan. Sjukhusförvaltningarna har fortsatt i sitt uppdrag att 
omhänderta barn och unga (0–17 år) med behov av logopedi på 
specialistvårdsnivå. 

Barnlogopedi på primärvårdsnivå, övergår 2026 från sjukhusens styrelser 
till styrelsen för Regionhälsan. Befintlig kö samt uppdraget till sjukhusens 
styrelser, att omhänderta barn och unga (0–17 år) med behov av logopedi 
på specialistvårdsnivå, kvarstår. Ersättningen till sjukhusens styrelser 
regleras inte med anledning av förändringen.

För att säkerställa övergången och uppstarten av ny vårdnivå för barn och 
unga med behov av barnlogopedi, kommer en övergångsperiod att 
tillämpas under 2026. Under denna period fortsätter specialistvården att ta 
emot remisser tills Regionhälsan har etablerat en primärvårdsnivå. 
Regionhälsan planerar start av verksamhet 1 mars. Ett brytdatum för 
remisser kommer att sättas. 

Regionhälsan

Målgrupp: Barn och unga från 0 år till och med 17 år med behov av 
barnlogopedi på primärvårdsnivå. 

Regionhälsan ska bedriva logopedi för barn och unga på primärvårdsnivå 
för hela Västra Götalandsregionen. Mottagningsverksamhet ska vara 
geografiskt spridd och finnas i de delregionala områdena norra, södra, östra 
samt en gemensam för västra och Göteborg.

Uppdraget innebär att utreda och/eller behandla barn med misstänkt eller 
konstaterade tal-, språk-, kommunikations- och skriftspråkliga svårigheter 
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samt förebyggande och hälsofrämjande arbete med ätsvårigheter. De 
logopediska insatserna ska ges inom primärvårdslogopedin eller i 
tvärdisciplinärt samarbete och samverkan med andra vårdgivare inom 
primärvård, specialistvård eller kommun. Vårdinsatserna kan vara 
kontinuerliga eller periodvisa och i vissa fall ske i samverkan med 
specialistvårdslogopedin. Uppdraget omfattar även föräldrastöd och 
utbildning till föräldrar, handledning av logopedstudenter i klinisk praktik 
samt delta och bidra till forskning och utveckling. 

Sjukhus i egen regi

Målgrupp: Barn och unga från 0 år till och med 17 år med behov av 
barnlogopedi på specialistvårdsnivå på regionens sjukhus i egen regi.  

I utförarens uppdrag ingår att utreda och/eller behandla barn med 
misstänkt eller konstaterade tal-, språk-, kommunikations- och 
skriftspråkliga svårigheter med samtidig somatisk, neuropsykiatrisk, 
genetisk eller neurologisk sjukdom/tillstånd samt att utreda och behandla 
barn med sväljsvårigheter. 
Uppdraget omfattar logopediska insatser som förutsätter tvärdisciplinärt 
samarbete med andra vårdgivare inom specialiserad vård och/eller kräver 
sjukhusens utrustning. Vårdinsatserna kan vara kontinuerliga eller 
periodvisa och ske i samverkan med primärvårdslogopedin. Utföraren ska 
erbjuda stöd och utbildning till föräldrar vars barn har kontakt med 
specialistvården. Utföraren ska tillhandahålla konsultinsatser gentemot 
andra vårdnivåer för att säkerställa en sammanhållen vårdkedja, handleda 
logopedstudenter i klinisk praktik samt delta och bidra i forskning och 
utveckling.

Sammanhållen vårdkedja för 
förlossningsrädda
Under 2023 startades, på uppdrag av operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden (OSN), ett arbete med syfte att ta fram en modell för en 
sammanhållen vårdkedja för gravida med förlossningsrädsla eller annan 
sårbarhet för Västra Götaland. Koncernkontoret ledde ett projekt där en 
arbetsgrupp med medarbetare från Obstetriken Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset (SU) och medarbetare från mödrahälsovården 
Regionhälsan ingick. En modell för en sammanhållen vårdkedja togs fram 
och uppdraget att driva ett pilotprojekt gick till Regionhälsan från operativa 
hälso- och sjukvårdsnämnden 13 september 2023.  Regionfullmäktige 
beslutade den 17 juni 2024 att permanenta projektet. Den 29 april 2025 
beslutade operativa hälso- och sjukvårdsstyrelsen att införa en regional 
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modell för sammanhållen vårdkedja för förlossningsrädda där utföraren är 
Regionhälsan. I ett första skede ska det under år 2026 tas fram en robust 
modell med bemanning hela året för Göteborg och kranskommunerna 
Mölndal, Partille, Härryda, Kungälv, Ale, Stenungsund och Tjörn.

Barnmorskemottagningar, Regionhälsan

Målgrupp: gravida till och med förlossning samt för de som går hem inom 
12 h efter förlossning 

Vårdmodellen sammanhållen vårdkedja syftar till att erbjuda en mer 
sammanhållen och individanpassad vård för gravida kvinnor, med särskilt 
fokus på att omhänderta förlossningsrädsla och/eller annan sårbarhet. 
Verksamheten heter ”Sammanhållet barnmorsketeam, Göteborg” (SBT). 
Ett team av åtta barnmorskor från SBT ansvarar för den kontinuerliga 
vården under graviditet, förlossning och eftervård i hemmet. Verksamheten 
genomförs i samarbete med de tre förlossningsavdelningarna på 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset (SU).

 Modellen bygger på ett relationsbaserat arbetssätt med hög tillgänglighet, 
där kvinnor får kontinuerligt stöd av ett barnmorsketeam, vilket ska bidra 
till ökad trygghet och bättre förlossningsupplevelse.

De gravida skrivs in på barnmorskemottagning inom den ordinarie vården. 
När det vid första eller andra inskrivningsbesöket framkommer att det finns 
en rädsla inför förlossning bokas ett extra besök in efter graviditetsvecka 16, 
där den gravida skattar sin rädsla enligt Fear of birth scale (FOBS). Vid 
utfall remitteras den gravida för fortsatt vård inom SBT. Överföring till SBT 
sker efter att rutinultraljud i graviditetsvecka 18–20 är genomfört. Gravida 
med annan sårbarhet som till exempel ung förälder, svagt närverk, 
bristande stöd, ensamhet kan remitteras och överföras till SBT före 
rutinultraljud. Under graviditeten utökas ofta tiden för besöken hos 
barnmorska i SBT. Man ombesörjer att patienten får träffa alla 
barnmorskorna som ingår i teamet under graviditeten som en del i att 
skapa förutsättningarna för den gravida att träffa en känd person under 
förlossning och vid eftervård i hemmet.

Patienten har kan vid behov får hembesök av barnmorska i SBT vid tidig 
förlossning(latensfas). När det är dags att åka in till 
förlossningsavdelningen möter barnmorska från SBT upp inne på 
sjukhuset. Om patienten går hem inom 12 timmar efter förlossningen ges 
eftervården i hemmet av barnmorska från SBT. I de fall det behövs längre 
vårdtid efter förlossningen sker den inom ordinarievård på BB.
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Övriga förändringar och specifikationer

Antal sidotjänstgöringsplatser specialisttjänstgöring 
allmänmedicin (ST-A) inom obligatoriska 
specialiteter
Nedan tabeller visar antal platser sidotjänstgöring ST-A per område som 
Regionhälsan ska tillhandahålla under 2026. Justering av antal platser kan 
komma att ske som en förändring i mars 2026.

Regionhälsan 2026
Gynekologi 10
Pediatrik 39

Ersättning 
Den totala ersättningsramen för 2026 är 1 691 108 tusen kronor.
Den ekonomiska ersättningen baseras på de förutsättningar som anges i
Västra Götalandsregionens budget och regiongemensamma riktlinjer för
detaljbudgetarbete 2026.

I samband med eventuella beslut om förändringar i ersättningsram under 
giltighetstiden uppdateras ersättningsramen under året. 

Principer för ersättning till utföraren 
Den totala ersättningsramen hanteras i huvudsak som ett årligt anslag med 
100 procent fast ersättning, anslaget betalas ut månatligen. För vissa 
uppdrag sker annan ekonomisk hantering:

Inom uppdraget 1177 finns en målrelaterad ersättning som under 
avtalsperioden uppgår till 2 764 tusen kronor och utgör två procent av 
ersättningen. Mer detaljer gällande detta finns i dokumentet ”Uppdrag 
2025–2027 från operativa hälso- och sjukvårdsnämnden till styrelsen för 
Regionhälsan” avsnitt gällande 1177.

År 2026 kommer uppdraget gällande vaccination av gravida 
prestationsersättas. Ersättningen hanteras utanför uppdraget via 
vaccinationssamordningen.
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För uppdraget gällande specialistutbildning sjuksköterska sker avräkning 
av ersättningen utifrån faktiskt utfall, dock maximalt upp till den fastställda 
nivån. Avräkning sker per december. 

Inom området utökade uppdrag ersätts (Allmänmedicin, ST 2023 ny 
ersättningsform, RFR, Regionala fortbildningsrådet) rörligt.

År 2026 kommer uppdraget Sammanhållen förlossningskedja för 
förlossningsrädda att ersättas utifrån faktiskt kostnad, dock maximalt 
32 880 tusen kronor. Utföraren fakturerar nämnden månadsvis.

År 2026 kommer uppdraget Barnlogopedi på primärvårdsnivå att ersättas 
utifrån faktiskt kostnad, dock maximalt 26 572 tusen kr. Utföraren 
fakturerar nämnden månadsvis.

Ersättning 

 

GGrruunndduuppppddrraagg**  
((ttkkr)

SSaammvveerrkkaann  
mmeedd  

kkoommmmuunn****        
((ttkkrr)

TToottaallvväärrddee              
((ttkkr)

Barn och ungas hälsa 322 115 241 068 563 183

Kvinnosjukvård och sexuell hälsa 521 746  521 746

Hälsofrämjande 40 196  40 196

Flykting och trauma 28 946  28 946

Utökade uppdrag 399 160 6 259 405 418

Kunskapscentrum 94 752  94 752
Grunduppdrag utbildning o 
kompetensförsörjning 9 732  9 732

Omställning 59 452  59 452

Regionbidragsväxling OLV och OSSV -707 -110 -818
Fördelning av 50 mnkr effektivisering av 
adm -1 799 -143 -1 942

Fördelning av 50 mnkr effektivisering av 
inköp -895 -25 -920

Regionbidragsväxling obligatoriska 
tjänster DÖK -47 451 -10 933 -58 384

Regionbidragsväxling konferens, åter i 
bruk m.m -6 332 -624 -6 956

Personalpolitiskt anslag 30 700  30 700

Demografiskt tryck 6 000  6 000

TToottaall  eerrssäättttnniinnggssrraamm  2200226 1 455 616 235 491 1 691 108

* Grunduppdrag. Huvuduppdrag exkl Samverkan kommuner
** Barnmorskemottagning Familjecentraler, Ungdomsmottagning, Mini-Maria, Lokala uppdrag Utväg 
Södra Älvsborg och Skaraborg
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Förändringar jämfört med föregående uppdrag 

 
EErrssäättttnniinngg          ((ttkkr)

Ersättning uppdrag 2025 1 599 224

Sammanhållen förlossningskedja för förlossningsrädda * 32 173

Barnlogopedi på primärvårdsnivå ** 26 000

Mini Maria*** 832

Uppräkningsfaktor 2,2% 36 481

1177 på telefon 30 000

Vaccination gravida**** -3 066

Utbildning och kompetensutveckling av 
rehabkoordinatorer -1 897

Regionbidragsväxling obligatoriska tjänster DÖK -58 384

Regionbidragsväxling konferens, åter i bruk m.m -6 956

Personalpolitiskt anslag 30 700

Demografiskt tryck 6 000

EErrssäättttnniinngg  uuppppddrraagg  2200226 1 691 108

*Ersätts för faktisk kostnad, maximalt 32 880 479 kr inklusive index 2026.
**Ersätts för faktisk kostnad, maximalt 26 572 000 kr inklusive index 2026.
***Justering av ersättning enligt tidigare beslut.
****Prestationsersättning 2026 via vaccinationssamordningen.
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Uppföljning av omställningen
Regionhälsan ska följa upp sina verksamheter i relation till genomförandeplanen 
för omställningen av hälso- och sjukvården. I uppföljningen ska redogörelse ges för 
genomförda aktiviteter, hur dessa bidragit till att uppnå effektmålen samt vilken 
påverkan de haft för både patienter och medarbetare. 

Uppföljningen är indelad enligt områden och delområden utifrån 
genomförandeplanen för omställningen:

• Nära vård
• Kvalitetsdriven verksamhetsutveckling
• Prioriteringar
• Kompetensförsörjning
• Barn och unga

Indikatorer och uppföljningsmått som ska rapporteras finns beskrivna i tabellen 
nedan.
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

Redovisa hur Central barnhälsovård samverkat med 
BVC gällande uppkomna avvikelser, tillsyn och 
verksamhetsuppföljning under året. 

Regionhälsan ÅR
Samverkan

Familjecentraler som barnmorskemottagningar 
medverkar i både som fullvärdig familjecentral och 
familjecentralslikande arbetssätt
  

Regionhälsan ÅR

Delaktighet och medskapande Redovisa hur Regionhälsan arbetat med delaktighet 
och medskapande för invånare och patienter

Regionhälsan ÅR

N
är

a 
V

år
d

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

Primärvårdsnivån, digitalt och 
fysiskt, är den naturliga 
ingången för patienten till 
hälso- och sjukvården

1177 på telefon:
- Andel besvarade samtal inom 

målledtid/månad 

- Medelväntetid/månad 

- Antal hanterade samtal fördelat på besvarade 
och utringda 

- Antal överbelastningsmeddelande

- Andel överbelastningsmeddelande av totalt 
inkomna samtal

- Administrativ chatt: antal chattar varav x antal 
chattar med synkron 

75 %

8 min

Inera, 
styrkort 

Inera, 
styrkort 
Inera, 
styrkort 

Inera, 
styrkort 
Inera, 
styrkort 

Inera, 
styrkort 

Regionhälsan 

Regionhälsan

Regionhälsan 

Regionhälsan 

Regionhälsan 

Regionhälsan 

Månadsvis, 
T2, ÅR

Månadsvis
T2, ÅR

T2, ÅR

Månadsvis,
T2, ÅR
Månadsvis, 
T2, ÅR
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

- Hänvisning andra vårdinstanser Regionhälsan
ÅR

ÅR
Barnmorskemottagningar:
Antal patienter med blocktrycksmonitorering

Regionhälsan ÅRInvånarens kontroll över hälsa 
och egenvård

Redovisa hur Regionhälsan arbetat med 
egenmonitorering

Regionhälsan ÅR

Videobesök
- Andel videobesök av alla besök (Ljud och bild) 10 % Regionhälsan T2, ÅR

1177 e-tjänster
- Antal kontakter 10% ökning 

av 
föregående 
års resultat

Regionhälsan T2, ÅR

Digital tillgänglighet

Chat
- Antal kontakter 10 % ökning 

av 
föregående 
års resultat

Regionhälsan T2, ÅR

Barnmorskemottagning: 
- Antal inskrivna gravida (per delregionalt 

område) 
Power BI Regionhälsan ÅR

Tillgänglighet 

Gynekologimottagning: 

N
är

a 
V

år
d
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

- Andel patienter som väntat högst 90 dagar på 
ett förstabesök 

100 % Power BI Koncernkontor
et

T2, ÅR

Mödra/barnhälsoteamet Haga:  
- Redovisa antal inskrivna patienter Regionhälsan ÅR

Agnesmottagningen:
- Redovisa antal patienter Regionhälsan ÅR

Sexualmedicinskt centrum:
- Redovisa antal patienter Regionhälsan ÅR

SRHR-buss:
- Redovisa tillgängligheten i regionen Regionhälsan ÅR

Primärvårdens dietistenhet (vuxna):
- Redovisa antal inkomna remisser 

- Redovisa antal vårdkontakter 

- Redovisa antalet patienter inom 
mödrahälsovården

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

År

Mottagning unga vuxna:
- Redovisa antal patienter Regionhälsan ÅR

Smärtteam Västra Götaland: 
- Antal remisser in Regionhälsan ÅR
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

- Antal accepterade remisser

- Redovisa inkomna remisser per kommun

- Antal besök per patient

- Upprättade rehabiliteringsplaner 

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

ÅR

ÅR

Mottagning sexuella övergrepp:
- Antal remisser per mottagning

- Antal besök per mottagning

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

1177: 
- Andel rådgivande samtal av alla besvarade 

samtal till 1177 på telefon
30 % Regionhälsan T2, ÅR

Matkassen:
- Antal besökare på hemsidan Regionhälsan ÅR

Hälsofrämjande och 
förebyggande 

Barnmorskemottagningar:
- Andel vaccinerade gravida av alla inskrivna 

gravida

- Redogöra antal vaccinationer per vaccin som 
barnmorskemottagningar utför enligt 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer, 
regionala beslut och uppdrag av 
vaccinationssamordningen 

Mitt 
vaccin

Mitt 
vaccin

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

N
är

a 
V

år
d



Uppdrag 2026 för omställning av hälso- och sjukvård samt ersättning från operativa hälso- och sjukvårdsnämnden till styrelsen för Regionhälsan Sida 16

Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

- Andel gravida som genomgått våldscreening 
(per delregionalt område)1

- Screening livmoderhalscancer, täckningsgrad2

- Andel självtest av HPV-provtagning av 
analyserade prover

95%

85%

Graviditet
sregister

RCC 
kvalitetsr
apport

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

ÅR

Hälsocoach online:
- Redovisa andel nybesök som fullföljer hela 

coachningsperioden

- Redovisa antal nybesök

- Kontaktorsaker/vilken levnadsvana

Medrave

Medrave

Medrave

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

ÅR

Beskriv genomförda aktiviteter för att uppnå 
effektmålen för aktuellt år för detta område i 
Genomförandeplan 2024–2027 för omställningen av 
hälso- och sjukvården och effekterna av dessa.  

Regionhälsan ÅR

1 Statistik hämtas från graviditetsregistret och visar föregående år
2 Uppgifter hämtas från Regionalt cancer centrums kvalitetsregister som visar föregående år
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

K
va

lit
et

sd
ri

ve
n

ve
rk

sa
m

he
ts

-
ut

ve
ck

lin
g

Beskriv genomförda aktiviteter för att uppnå 
effektmålen för aktuellt år för detta område i 
Genomförandeplan 2024–2027 för omställningen av 
hälso- och sjukvården och effekterna av dessa.  

Regionhälsan ÅR

Pr
io

ri
te

ri
ng

ar

Beskriv genomförda aktiviteter för att uppnå 
effektmålen för aktuellt år för detta område i 
Genomförandeplan 2024–2027 för omställningen av 
hälso- och sjukvården och effekterna av dessa.  

Regionhälsan ÅR

K
om

pe
te

ns
fö

rs
ör

jn
in

g

Kompetensförsörjning, 
utbildning och klinisk praktik 

Utbildningsbefattningar: Utförarens inriktnings-
fördelning redovisas, avser dem inom: 

• operativa hälso- och sjukvårdsnämndens 
prioriteringar 

• ramen för utförarstyrelsen eget beslut 
• egenfinansiering. 

Utföraren 
återrapportera
r utfall till HR, 
enligt redan 
etablerad 
uppföljning 

T2, ÅR 
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

Antal sidotjänstgöringsplatser specialisttjänstgöring 
allmänmedicin (ST-A)

- Gynekologi

- Pediatrik

10 platser

75 platser

Studierekt
orsfunktio
nen

Koncernkontor
et

Koncernkontor
et

T2, ÅR

T2, ÅR

Central barnhälsovård:
- Redovisa utbildningsinsatser som gjorts under 

året för BVC:s personal utifrån uppkomna 
behov, samt kort analys kring behovet av 
utbildningar framåt. 

Regionhälsan ÅR

Centrala mödrahälsovårdsteamet:
- Redovisa vilka utbildningsinsatser som gjorts 

för barnmorskemottagningar under året, 
utifrån uppkomna behov, samt analysera kort 
behovet av utbildningar framåt 

Regionhälsan ÅR

Matkassen:
- Antal utbildningsinsatser till personal per år Regionhälsan ÅR

Beskriv genomförda aktiviteter för att uppnå 
effektmålen för aktuellt år för detta område i 
Genomförandeplan 2024–2027 för omställningen av 
hälso- och sjukvården och effekterna av dessa.  

Regionhälsan ÅR
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

Barn- och ungdomsmedicinskmottagning:
- Andel patienter som väntat högst 90 dagar på 

ett förstabesök
100 % Power BI Regionhälsan T2, ÅR

Mini-Maria:
- Redovisa antal besök 

- Redovisa eventuella väntetider  

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

Psykologmottagning för föräldraskap och små barn:
- Redovisa väntetid till besök, uppdelat på 

barn/föräldrar
Regionhälsan ÅR

Tillgänglighet

Primärvårdens dietistenhet för barn och unga:
- Redovisa antal inkomna remisser

- Antal vårdkontakter 

Medrave
Power BI

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

Digitala tjänster Ungdomsmottagning:
- Andel digitala vårdkontakter Medrave Regionhälsan ÅR

Hälsofrämjande och 
förebyggande insatser

Redovisa hur Regionhälsan arbetat hälsofrämjande och 
med förebyggande insatser för barn och unga samt 
närstående

Regionhälsan ÅR

B
ar

n 
oc

h 
un

ga

Delaktighet och medskapande 
(barn och unga samt 
närstående)

Redovisa hur Regionhälsan arbetat med delaktighet 
och medskapande för barn och unga samt närstående

Regionhälsan ÅR
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Delområde/verksamhet Indikator/Uppföljning Målvärde Datainh
ämtning
/
källa 

Uppgiftsläm
nare

Uppföljni
ngs-
tillfällen 
2026

Beskriv genomförda aktiviteter för att uppnå 
effektmålen för aktuellt år för detta område i 
Genomförandeplan 2024–2027 för omställningen av 
hälso- och sjukvården och effekterna av dessa.  

Regionhälsan ÅR

Barnlogopedi på 
primärvårdsnivå

- Antal patienter

- Antal besök per patient

- Antal distanskontakter som ersätter besök 
(video, telefon mm.)

- Redovisa tillgänglighet

- Redovisa eventuell kö

- Redogör för samverkan mellan 
specialistvårdsnivå och primärvårdsnivå 

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

ÅR

ÅR

ÅR

ÅR

Sammanhållen 
förlossningskedja för 
förlossningsrädda

- Antal inskrivna gravida, redovisa per 
delregionalt område

- Andel remisser av inkomna som inte har 
accepterats

- Redogör för samverkan mellan 
förlossningsvården

Regionhälsan

Regionhälsan

Regionhälsan

ÅR

ÅR

ÅR

O
m

st
äl

ln
in

gs
up

pd
ra

g


